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PAMIĘTAJĄC O ŻOŁNIERZACH WYKLĘTYCH 

Bogusław Kośmider - Przewodniczący Rady Miasta Krakowa objął 

Honorowym Patronatem „II Krakowskie Obchody Narodowego Dnia 

Pamięci Żołnierzy Wyklętych”. Głównym organizatorem uroczystości 

jest IPN - Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu. 

Obchody rozpoczną się 23 lutego, o godz. 15 konferencją poświęconą postaci 

generała Emila Fieldorfa „Nila”, która odbędzie się na ul. Wita Stwosza 12, a 

zakończą wystawą zdjęć Ogólnopolskiego Konkursu Fotograficznego pt. 

„Żołnierze Wyklęci. Historia, która mnie porusza”, którą oglądać będzie można 

na Placu im. o. Adama Studzińskiego w dniach od 27 marca do 14 kwietnia 

2013 roku.  

Najważniejszym punktem obchodów będzie koncert „Waszej Pamięci, Żołnierze 

Wyklęci”, który odbędzie się 28 lutego o godz. 19.00 w Sali Koncertowej 

Filharmonii im. Karola Szymanowskiego. Weźmie w nim udział ponad 200 

młodych artystów. Zagra Krakowska Młoda Filharmonia, Orkiestra Zespołu 

Państwowych Szkół Muzycznych im. Mieczysława Karłowicza w Nowej Hucie. 

Zaśpiewają chóry akademickie: Camerata Iagellonica UJ, Psalmodia UPJP II w 

Krakowie, Chór Mieszany UR, Chór Męski Środowiska Akademickiego Agricola, 

działający przy Uniwersytecie Rolniczym. Wystąpią też znakomici soliści: Anna 

Suvorowa – sopran, Mateusz Prendota – tenor, Maciej Drużkowski – bas, 

Wiesław Dziedziński – akordeon, Grzegorz Fieber – perkusja. Wydarzeniem na 

skalę ogólnopolską okaże się z pewnością prawykonanie utworów znanego 

artysty krakowskiej sceny hip-hopowej, Tadeusza Polkowskiego z płyty 

AKTUALNOŚCI: 
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„Niewygodna Prawda”, poświęconej żołnierzom wyklętym, zaaranżowanych 

przez Marka Pawełka na orkiestrę, chór mieszany i głosy solowe. Połączonymi 

zespołami i solistami pokierują znakomici dyrygenci: Tomasz Chmiel i 

Włodzimierz Siedlik. Wydarzenie poprowadzi Lidia Jazgar. Gośćmi specjalnymi 

będą członkowie organizacji kombatanckich i ich rodziny. 

Zarówno na koncert 28 lutego, jak i na próbę otwartą dnia 27 lutego 

obowiązuje wstęp wolny za okazaniem darmowego zaproszenia, które będzie 

można odebrać w kasie filharmonii od 22 lutego od godz. 11.00. Jedno 

zaproszenie upoważnia do wejścia na próbę lub koncert jedną osobę. 

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych to polskie święto państwowe, 

obchodzone corocznie 1 marca, poświęcone pamięci żołnierzy 

antykomunistycznego i niepodległościowego podziemia, ustanowione na mocy 

ustawy z 3 lutego 2011 roku. 

MIASTO I MIESZKAŃCY 

Burzliwy przebieg miały obrady Komisji Mieszkalnictwa. Wedle planu 

posiedzenie było poświęcone obsłudze mieszkańców w sprawach 

mieszkaniowych oraz planom remontów komunalnego zasobu 

mieszkaniowego na rok 2013.  

Do Wydziału Mieszkalnictwa wpłynęło ponad 20 tys. sztuk korespondencji 

zewnętrznej. Punkt Obsługi Mieszkańców przy ul. Wielopole obejmuje trzy 

stanowiska, które poza rejestrowaniem korespondencji dziennie obsługują 

średnio ok. 60 klientów. Przyjmowanie mieszkańców odbywa się również w 

poszczególnych referatach. W każdy poniedziałek interesanci przyjmowani są 

również przez dyrekcję wydziału – średnio w ramach przyjęć stron do 

dyrektorów tygodniowo zgłasza się 14 osób. 

Informacja o pomocy mieszkaniowej została ujęta w formie tabeli – zgodnie ze 

stanem na 31 grudnia 2012 r. 
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Liczba osób wstępnie pozytywnie zweryfikowanych, 

które oczekują na objęcie listą mieszkaniową 
377 osób/rodzin 

Liczba osób objętych w latach 2001-2012 listami 

mieszkaniowymi 
1709 osób/rodzin 

Liczba osób, które są objęte listą mieszkaniową, a 

których wnioski nie zostały zrealizowane 
313 osób/rodzin 

Liczba osób które otrzymały gminny lokal mieszkalny, 

po objęciu listą mieszkaniową:       

w 2010 roku:                                                        

w 2011 roku:                                                                                

w 2012 roku: 

 

 

101 osób/rodzin 

87 osób/rodzin 

56 osób/rodzin 

 

Plany remontowe: 

W budżecie miasta na 2013 rok, na remonty zasobu mieszkaniowego gminy 

pozostającego w zarządzie ZBK przeznaczono 4 mln 795 tys. zł.  

W tej kwocie mieszczą się wydatki na:  

- remonty budynków gminnych (zasób mieszkaniowy) - 2 mln 750 tys. zł, 

- remonty lokatorskie - 1 mln 245 tys. zł,  

- remonty pustostanów - 800 tys. zł. 

 

W ramach przyznanych środków planuje się remonty budynków gminnych, w 

tym m.in.: 

- wykonanie przyłączy wodno-kanalizacyjnych do budynków – 130 tys. zł, 

- wykonanie kotłowni gazowej wraz z instalacją centralnego ogrzewania dla 

budynku przy Rynku Głównym 29 – ok. 370 tys. zł, 

- likwidacja niskiej emisji tlenku węgla – 350 tys. zł, 

- remonty dachów, obróbek blacharskich  – 350 tys. zł, 

- remonty kominów, uporządkowanie przewodów kominowych – 200 tys. zł, 

- remonty instalacji wodno-kanalizacyjnych, gazowych, centralnego 
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ogrzewania, elektrycznych (WLZ, instalacja oświetlenia administracyjnego, 

remonty dźwigów) – 250 tys. zł, 

- remont balkonów (Cieślewskiego 1, 3, 11) – 100 tys. zł, 

- remont dachu, kominów, komórek lokatorskich - Kantorowicka 185 – 50 tys. 

zł, 

- zabezpieczenia budynków  – 100 tys. zł. 

Dofinansowane zostaną również remonty lokatorskie: 

- wymiana stolarki okiennej w lokalach mieszkalnych na kwotę ok. 550 tys. zł, 

- likwidacja pieców, roboty zduńskie ok. 200 tys. zł, 

- pozostałe remonty lokatorskie m.in. wymiana drzwi wejściowych, remonty 

odgrzybieniowe, remonty/wymiany instalacji elektrycznej z wyniesieniem 

liczników na zewnątrz lokali, remonty instalacji wod-kan, gaz i c.o., 

wykonywanie zaleceń kominiarskich. 

Wykaz zadań rzeczowych jest aktualizowany na bieżąco.  

Notatkę sporządzono na podstawie materiałów dostarczonych przez Wydział 

Mieszkalnictwa i Zarząd Budynków Komunalnych.   

STRAŻ ZDAJE RELACJĘ 

Tematem posiedzenia Komisji Praworządności RMK było omówienie 

rocznego sprawozdania Komendy Miejskiej Państwowej Straży 

Pożarnej. Pracę strażaków, statystyki, inwestycje i potrzeby 

przedstawił Stanisław Nowak, zastępca komendanta  PSP. 

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej chroni teren nie tylko miasta, 

ale również powiatu. Podlega jej teren 1500 km² zamieszkany przez ok milion 

ludzi. W Krakowie siły pożarnicze PSP to osiem jednostek (w tym jednostka w 

Skawinie) i zabezpieczająca Dzielnicę XVIII Nowa Huta jednostka Szkoły 

Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej. Oprócz straży państwowej i 

ochotniczej działają też dwie jednostki zakładowe – na lotnisku w Balicach i 

hucie ArcelorMittal oraz jednostka wojskowa stacjonująca przy ul. 

Wrocławskiej. W straży pracuje 617 strażaków i 17 cywilów. Strażacy 

interweniują średnio co 40 minut (pożar co 100 minut, tzw. miejscowe 
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zagrożenia co 75). Wedle procedury – czas dojazdu w mieście to 8 minut i 15 

na terenie powiatu. W ubiegłym roku zarejestrowano 13 tys. 424 zdarzenia. 

Opowiadając o zeszłorocznych pracach Stanisław Nowak odniósł się do kilku 

głośnych pożarów: w kamienicy przy ul. Zamoyskiego, poddasza przy ul. 

Józefa, parterowego budynku, w którym mieszczą się magazyny Szpitala 

Uniwersyteckiego.  

W części poświęconej dyskusji radny Krzysztof Durek odniósł się do szeroko 

komentowanego w mediach problemu wykonywania przez strażaków prac 

porządkowych  po interwencjach na drogach. Wedle nowych przepisów 

obowiązek czyszczenia dróg mają przejąć ich zarządcy. Stanisław Nowak 

tłumaczył, że taka możliwość istnieje obecnie na autostradach, kiedy za załogą 

strażacką jadą służby zarządcy. W Krakowie nie jest to możliwe. – Zarząd 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu nie dysponuje potrzebnym sprzętem i 

ludźmi, którzy mogą wykonać taką pracę. Radny zapytał o możliwość 

wypracowania kompromisowego rozwiązania, np. poprzez opłacanie tej pracy 

straży. Komenda PSP jeszcze nie zajęła stanowiska w tej sprawie. 

EUROFUNDUSZE – KRAKOWSKIE SUKCESY 

Kraków jest jednym z samorządowych liderów w zdobywaniu 

eurofunduszy. Komisja ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej 

zapoznała się z informacjami dotyczącymi pozyskiwania środków 

zagranicznych oraz realizacją projektów nieinwestycyjnych w 

dziedzinie zrównoważonego transportu. 

Janusz Moskwa - dyrektor Biura Funduszy Europejskich przedstawił sukcesy w 

staraniach o zagraniczne środki. Lista jest długa. Znalazły się na niej m.in. 

zawarte już umowy o finansowanie projektu „Modernizacja obiektu Pałac pod 

Krzysztofory - głównej siedziby Muzeum Historycznego Miasta Krakowa” i 

rozwój funkcji metropolitalnych Krakowskiego Obszaru Metropolitalnego - 

„Rozbudowa linii tramwajowej KST etap IIB wraz z układem drogowym (ul. 

Lipska - ul. Wielicka) w Krakowie” - transport miejski w obszarach 

metropolitalnych.  
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Prezentowano też projekty, które zostały wybrane do dofinansowania przez 

instytucję zarządzającą i oczekują na podpisanie umowy o dofinansowanie: 

„Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii  i termomodernizacja Domu 

Pomocy Społecznej przy ul. Łanowej 39 w Krakowie”, projekt „Budowa DPS dla 

Osób Uzależnionych przy ul. Rozrywki” oraz „USER Changes and conflicts in 

using public spaces”. 

Warto wspomnieć, że 8 lutego do miejskiego budżetu wpłynęła część płatności 

końcowej dla projektu „Oczyszczalnia Ścieków Płaszów II w Krakowie", 

wypłacana ze środków Komisji Europejskiej w kwocie ponad 10 mln euro. 

 - To duży sukces. Kraków jest znany ze swoich projektów. Znany do tego 

stopnia, że władze Grenoble zapraszały nas do udziału w jednym z 

międzynarodowych projektów i specjalnie czekały, byśmy zdążyli do nich 

doszlusować – komentował dyrektor Moskwa. 

PIĘKNE ŻYCIE BISKUPA 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

Honorowym Patronatem wieczór wspomnień pt. „Piękne było moje 

życie”, poświęcony pamięci honorowego obywatela naszego miasta – 

biskupa Albina Małysiaka. Organizatorami przedsięwzięcia są ksiądz 

infułat Jerzy Bryła oraz Śródmiejski Ośrodek Kultury.  

Życie biskupa Małysiaka wszyscy chętni wspominać będą 2 marca, od godz. 17 

na scenie Śródmiejskiego Ośrodka Kultury na ul. Mikołajskiej 2. W programie 

znajdują się m.in.: biskup Albin w opowieściach przyjaciół, film Anny 

Kaszewskiej i Łukasza Lecha „Z wiarą na głęboką wodę”, przedpremierowa 

prezentacja fragmentów książki Marka Mirosławskiego „Z pastorałem i 

humorem”. W czasie wieczoru będzie również możliwość nabycia pamiątkowych 

wydawnictw poświęconych biskupowi. Z kolei dzień później, 3 marca o godz. 

16, na cmentarzu Salwatorskim odbędzie się wspólna modlitwa.  

Przypomnijmy, że ks. biskup Albin Małysiak został Honorowym Obywatelem 

Miasta Krakowa na mocy uchwały z 26 stycznia 2005 roku. Natomiast podczas 
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ostatniej sesji RMK, 13 lutego radni zadecydowali, że część ulicy Komuny 

Paryskiej w Dzielnicy VIII będzie nosić imię księdza biskupa.  

 

O NOWEJ HUCIE PRZYSZŁOŚCI 

21 lutego (czwartek) o godz. 14.30 w sali Portretowej odbędzie się 

posiedzenie Komisji Rozwoju i Innowacji. 

Radni dyskutować będą o projekcie Kraków – Nowa Huta Przyszłości oraz o 

nowelizacji uchwały nr XII/134/11 z 13 kwietnia 2011 roku w sprawie 

kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie rozwoju 

gospodarczego i innowacji w Krakowie. 

Bieżący plan posiedzeń: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

 

Sławomir Pietrzyk, wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa: 

godz. 9 - Seminarium "Kraków Airport City im. Jana Pawła II”, lotnisko w 

Balicach (zaproszenie: Kraków Airport) 

godz. 12 - uroczystość 167. rocznicy Powstania Krakowskiego i śmierci 

Edwarda Dembowskiego, Cmentarz Podgórski (zaproszenie: przewodniczący 

Małopolskiej Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych) 

 

21 LUTEGO – CZWARTEK: 

Adam Kalita – godz.  11.00, biuro poselskie Ryszarda Terleckiego, Kraków, ul. 

Szewska 27 – II piętro 

D    KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 

 

 

 

D    POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA: 

 

 

 

D    DYŻURY RADNYCH: 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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Bolesław Kosior – godz. 11.00 – 12.00, siedziba Krakowskiego Zarządu 

Powiatowego „Prawo i Sprawiedliwość” Miasto Kraków, 31-135 Kraków, ul. 

Łobzowska 35/4 I p. 

Magdalena Bassara – godz. 15.00 – 16.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Andrzej Hawranek – godz. 16.00 – 17.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy 

VII Zwierzyniec, 30-117 Kraków, ul. Prusa 18, tel. 12 421-56-66, 12 429-90-

47        

Janusz Chwajoł – godz. 18.00 – 19.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy IV 

Prądnik Biały, 31-221 Kraków, ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638 1012, 12 638 

5752 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU: 

 

• 27 lutego 

• 13 marca 

• 27 marca 

• 10 kwietnia 

• 24 kwietnia 

• 8 maja 

• 22 maja 

• 5 czerwca (sesja uroczysta) 

• 12 czerwca 

• 26 czerwca 

• 10 lipca 

• 28 sierpnia 

• 11 września 

• 25 września 

 WARTO WIEDZIEĆ: 
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• 9 października 

• 23 października 

• 6 listopada 

• 20 listopada 

• 4 grudnia 

• 18 grudnia

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

 


